
Vaststelling tenderperiode en subsidieplafond Subsidieregeling
prekwalificatie ESA-programma’s

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 7 februari 2006, nr.
WJZ 6010081, tot vaststelling van een
tenderperiode en subsidieplafond voor
2006 op grond van de Subsidieregeling
prekwalificatie ESA-programma’s

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-
subsidies en de artikelen 6, eerste lid, en
7, eerste lid, van de subsidieregeling
prekwalificatie ESA-programma’s;

Besluit:

Artikel 1
Als periode, waarin aanvragen om subsi-
die op grond van de Subsidieregeling
prekwalificatie ESA-programma’s moe-
ten zijn ontvangen, wordt voor 2006
vastgesteld: de periode van 27 februari
tot en met 14 april 2006.

Artikel 2
Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op aanvragen
ontvangen in de in artikel 1 vastgestelde
periode bedraagt € 5.899.143.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 7 februari 2006.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

Op grond van de Subsidieregeling pre-
kwalificatie ESA-programma’s kan
subsidie worden verstrekt aan onder-
zoeksprojecten ten behoeve van de
ruimtevaart. In de onderhavige regeling
is vastgelegd dat de subsidieaanvragen

voor 2006 in de periode van 27 februari
tot en met 14 april 2006 kunnen worden
ingediend.
   Het subsidieplafond is voor 2006 vast-
gesteld op € 5 899 143. Dit plafond is
gelijk aan de subsidieplafonds in de
voorgaande jaren. Deze regeling heeft
geen gevolgen voor de administratieve
lasten (aanvraagformulier, projectplan
en begroting, verantwoordingsinforma-
tie) per aanvraag; naar schatting zullen
ongeveer 60 aanvragen worden inge-
diend.
   Het subsidieplafond wordt verdeeld op
de wijze, aangegeven in artikel 12, twee-
de lid, van de Subsidieregeling prekwali-
ficatie ESA-programma’s.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 14 februari 2006, nr. 32 / pag. 10 1


